СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                четвертого созыва

                         РЕШЕНИЕ

                     17.06.2022г. № 65
                           п.Шкуновка
О внесении  изменений  в решение
Совета депутатов  муниципального
образования Шкуновский сельсовет

  №50 от 24.12.2021г «О бюджете
муниципального образования Шкуновский
  сельсовет на 2022 год  и плановый период
  2023 и 2024 годов»

        Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.1.1 ст.5,48,49,50 Устава муниципального образования Шкуновский сельсовет Совет Депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет
РЕШИЛ:
Статья 1

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет от 24.12.2021г №50 «О бюджете муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (с учетом всех изменений и дополнений от 18.03.2022 г №60) следующие изменения и дополнения:

1. В части 1 статьи 1:

-в пункте 2 слова о «общий объем расходов бюджета в сумме 5693,7 тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета в сумме 6107,2 тыс. рублей»

2. Статью 2 изложить в новой редакции «Утвердить источники             внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов в размере 413,5 тыс. рублей согласно приложению 1.

3. В статье 11 слова «Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год  в сумме 411,8 тыс. рублей» на слова «Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год в сумме  518,1 тыс. рублей»

4. Приложение № 1,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции.

Статья 2.

Настоящее решение обнародовать на территории муниципального образования Шкуновский сельсовет установленным порядком.

Статья 3.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Статья 4.

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                            Н.М.Аннова

Глава муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                           А.Н.Косбармакова

                                                                                   Приложение № 1

                                              к решению Совета депутатов                                                                                          муниципального образования                                                                                          Шкуновский сельсовет                                                                                          «О бюджете муниципального                                                                                          образования Шкуновский                                                                                           сельсовет на 2022 год и на плановый                                                                                              период 2023 и 2024 годов»

                                                        от 17.06.2022 №65

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета в пределах их компетенции
	-413,5

	0

	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-413,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5693,7
	-6645,1
	-5554,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-5693,7
	-6645,1
	-5554,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5693,7
	-6645,1
	-5554,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5693,7
	-6645,1
	-5554,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6107,2
	6645,1
	5554,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6107,2
	6645,1
	5554,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6107,2
	6645,1
	5554,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6107,2
	6645,1
	5554,9

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	413,5

	0
	0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к бюджету муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год

К решению Совета депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 24.12.2021г № 50 «О бюджете муниципального образования Шкуновский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024».

Решением № 65 от 17.06.2022г.

предлагается внести изменения и утвердить на 2022 год:

Расходы бюджеты в размере 6107,2 тыс. рублей или увеличить расходную часть на 413,5 тыс. рублей.

Внесенные изменения:

1. По разделу 0102 «Глава» 5600110010 уменьшить ассигнования на сумму 44,7 тыс. рублей по ВР 121.

2. По разделу 0102 «Глава» 5600110010 уменьшить ассигнования на сумму 14,9 тыс. рублей по ВР 129.

3. По разделу 0104 «Аппарат» 5600210020 увеличить ассигнования на сумму 59,2 тыс. рублей по ВР 121.

4. По разделу 0104 «Аппарат» 5600210020 увеличить ассигнования на сумму 28,5 тыс. рублей по ВР 129

5. По разделу 0104 «Аппарат» 5600210020 уменьшить ассигнования на сумму 180,0 тыс. рублей по ВР 244.

6. По разделу 0310 «Пожарная безопасность» 8700170010 увеличить ассигнования на сумму 27,2 тыс. рублей по ВР 244.

7. По разделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 8700170010 уменьшить ассигнования на сумму 2,0 тыс. рублей по ВР 244.

8. По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 8700270020 увеличить ассигнования на сумму 96,9 тыс. рублей по ВР 244.

9. По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 8700270020 увеличить ассигнования на сумму 9,4 тыс. рублей по ВР 540.

10. По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 8700390150 увеличить ассигнования на сумму 4,9 тыс. рублей по ВР 245.

11. По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 8700470030 увеличить ассигнования на сумму 40,8 тыс. рублей по ВР 243.

12. По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 8700470030 увеличить ассигнования на сумму 300,00 тыс. рублей по ВР 811.

13. По разделу 0801 «Культура» 8700670080 увеличить ассигнования на сумму 10,1 тыс. рублей по ВР 244.

14. По разделу 0801 «Культура» 8700670080 увеличить ассигнования на сумму 78,0 тыс. рублей по ВР 247.

Глава администрации                                        А.Н. Косбармакова